


Když se v zoo zhasne
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Zuzana Hodková a kol.
Když se v zoo zhasne – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Když se 
v zoo zhasne





Když se 
v zoo zhasne

ilustrovala marie-magdalena valentová

napsala zuzana hodková a kol.

Novináři vyprávějí pohádky



Edince a Tobiáškovi

© Albatros Media a. s., 2020 
© Zuzana Hodková a kol., 2020
Illustrations © Marie-Magdalena Valentová, 2020

ISBN tištěné verze 978-80-266-1573-6
ISBN e-knihy 978-80-266-1587-3 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF)
ISBN e-knihy 978-80-266-1588-0 (1. zveřejnění, 2020) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-266-1589-7 (1. zveřejnění, 2020) (mobi)



Úvod · zuzana hodková 7

Mína, žirafa z velkoměsta · janek rubeš 9

Pohádka o lvu vegetariánském · václav dolejš í  14

Jak Rézi přestala okusovat kornoutky · zuzana hodková 19

O dlouhatánské nudli · lucie stuchlíková 24

Plyšák od Ježíška · j iř í  kubík 28

O hrošíkovi, který rozhodl zápas · j iř í  hošek 34

Jak se opice poučila. Anebo ne? · vojtěch blažek 39

Jak se hodilo, že Iša umí plavat · luděk mádl 44

Když se žirafa Mína bála sama usnout · silvie friedmannová 49

O neposlušném hrochovi · veronika jonášová 53

Dlouhý let · josef klíma 58

Nuda v savaně · janek kroupa 62

Jak zahraju Ele · jaromír bosák  68

Pepi a Didi · j indřich šídlo 73

Závěr · zuzana hodková 79

Obsah



Úvod
Když ze zoo odejdou 

poslední návštěvníci a zapadne sluníčko, zvířecí 
rodiče zaženou své děti do pelíšků. Když si malý 
lev Tobi rozčeše hřívu, lední medvídě Iša vypne 

ledovou sprchu a malá zebra Rézi si oblékne 
pruhované pyžamko, když si opička Didi 

konečně vyčistí zoubky a hrošík Pišta načechrá 
vodní polštář pod hlavou, sloník Rufík zatroubí 
večerku a žirafka Mína zhasne pouliční lampu. 

Právě teď je čas na zvířecí pohádky 
před spaním. 

A víte, jaké pohádky se vlastně v zoo vyprávějí, 
aby zvířecí děti usnuly?

 
My jsme to chtěli vědět. 

A protože jsme novináři – to jsou lidi, kteří píšou 
pro ostatní lidi to, co se ve světě děje, chtěli 

jsme znát i ty nejlepší zvířecí pohádky. 

A tak jsme jednou v zoo zůstali na tajňáka 
i po zavíračce…


